Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 26 de julho de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XII - Edição 2663 12

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Divisão
de Pessoal às fl s. 8 do Processo Administrativo TJ/AM nº
2019/018693.

R E S O L V E

CESSAR, a contar de 15/07/2019, a Portaria nº 3602/2019,
de 11/06/2019, na parte que concedeu a servidora ELIZA MARIA
LUCHINI DE OLIVEIRA, Auxiliar de Gabinete de Desembargador
deste Poder, lotada no Gabinete do Desembargador Flávio
Humberto Pascarelli Lopes, 30(trinta) dias de férias
regulamentares, referentes ao exercício de 2019, que seriam
usufruídas no período de 05/07/2019 a 03/08/2019, resguardando
20(vinte) dias de férias para usufruto em momento oportuno.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 17 de julho de 2019.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Secretário-Geral de Administração, em exercício

PORTARIA nº 4627 de 18 de julho de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º
1948/2018-PTJ, de 09/08/2018, do Excelentíssimo Desembargador
Presidente deste Poder.

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Divisão
de Pessoal às fl s. 6 do Processo Administrativo TJ/AM nº
2019/018678.

R E S O L V E

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3602/2019, de 11/06/2019,
na parte que concedeu a servidora INAE CRISTINE AZEVEDO
PESSOA, Assistente Jurídico de Desembargador deste Poder, lotada
no Gabinete do Desembargador Ernesto Anselmo Queiroz Chíxaro,
30(trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de
2019, que seriam usufruídas no período de 01/07/2019 a 30/07/2019,
resguardando-as para usufruto em momento oportuno.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 18 de julho de 2019.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Secretário-Geral de Administração, em exercício

PORTARIA nº 4629, de 19 de julho de 2019.

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º
1948/2018-PTJ, de 09/08/2018, do Excelentíssimo Desembargador
Presidente deste Poder,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Divisão de
Pessoal às fl s. 5/6 do Processo Administrativo TJ/AM nº 2019/018884.

R E S O L V E

CESSAR, a contar de 15/07/2019, a Portaria nº 3602/2019, de
11/06/2019, na parte que concedeu ao servidor WILSON DIAS
DE FREITAS, Analista Judiciário deste Poder, lotado na 8ª Vara do
Juizado Especial Cível, 30(trinta) dias de férias regulamentares,

referentes ao exercício de 2019, que seriam usufruídas no período
de 08/07/2019 a 06/08/2019, resguardando 23(vinte e três) dias
de férias para usufruto em momento oportuno.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 19 de julho de 2019.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Secretário-Geral de Administração, em exercício

PORTARIA nº 4634, de 19 de julho de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º
1948/2018-PTJ, de 09/08/2018, do Excelentíssimo Desembargador
Presidente deste Poder.

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Divisão de
Pessoal às fl s. 5/6 do Processo Administrativo TJ/AM nº 2019/018436.

R E S O L V E

I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3602/2019, de
11/06/2019, na parte que concedeu a servidora ANDRÉA
CRISTINA DE PAULA FERREIRA, Assistente Judiciário deste
Poder, lotada na Divisão de Infraestrutura e Logística, 30(trinta)
dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2019,
que seriam usufruídas no período de 08/07/2019 a 06/08/2019.

II – CONCEDER, a referida servidora, 19(dezenove) dias de
férias regulamentares, referentes ao exercício de 2019, a serem
usufruídas no período de 15/07/2019 a 02/08/2019.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 19 de julho de 2019.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Secretário-Geral de Administração, em exercício

PORTARIA nº 4635, de 19 de julho de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
exercício, do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no
exercício da competência que lhe foi delegada por meio da Portaria
n.º 1.948/2018, de 09.08.2018, do Excelentíssimo Desembargador
Presidente deste Poder e

CONSIDERANDO a indicação de fl s. 250/252, bem como o
Despacho de fl s. 254 do Processo Administrativo nº 2019/017887.

R E S O L V E

DESIGNAR as servidoras ANDRÉA CRISTINA DE PAULA
FERREIRA e CARLA MARIA CRUZ OLIVEIRA, como Fiscal e
Suplente, respectivamente, a fi m de acompanharem a execução do
Contrato Administrativo nº 018/2019-FUNJEAM, celebrado entre
esta Corte de Justiça e a empresa DF TURISMO E EVENTOS LTDA.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 19 de julho de 2019.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Secretário-Geral de Administração, em exercício